21 a 24 da Lei n° 8.225, de 25 de abril de 1977, será calculada
sobre o soldo e as vantagens incorporáveis do policial-militar, nos percentuais de 20% (vinte por cento) e 10% (dez por cento), para os Tipos
1 (um) e 2 (dois), respectivamente.

Art. 5° - O valor do soldo do Posto de  Coronel PM é fixado em Cz$ 22.700,00 (vinte e dois mil e setecentos cruzados).

Art. 6° - Esta lei  entrará em vigor na data  de  sua  publicação, retroagindo,  porém, os seus efeitos a 1° de março de
1988, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 23 de março de 1988, 100° da República.